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NEPROPÁSNĚTE

Není nad to pořádně oslavit konec 
školního roku a začátek letních prázd-
nin! Není nad to si užít další ročník 
Festivalu v ulicích, který 28. a 29. června 
zaplní centrum Ostravy hudbou, tan-
cem, průvody, stánky, aktivitami pro 
rodiny s děti, prostě příjemnou uvolně-
nou letní atmosférou. Letos se Festival  
v ulicích zaměří na pestrou a také možná 
exotickou kulturu Indie. Vůbec poprvé  
v Evropě zde vystoupí tanečníci Raiben-
she, zažijete indický hip hop ze slamů, 
tradiční kathak, moderní Bollywood, 
okouzlí vás indické chutě a zážitky. 

Zahrají strhující zahraniční kapely  
i české stálice: San Salvador z Francie, 
Ta Dhom Project feat. Shri  z Indie, Ore-
ada z Polska, Balkanambel ze Slovenska, 
Michal Hrůza, Voxel, Nedivoč, Prague 
Cello Quartet, Gangsters of the Swing 
Orchestra, Hladnov Rock Choir a také 
dalších 11 kapel na scéně Musicmap. 

Letos na vás v ulicích čeká také hod-
ně tance: ať už jako podívaná, nebo  
i workshopy, kterých se budete moci 
sami zúčastnit: od swingu přes flamen-
co až po současné hity. Na své si při-
jdou děti i dospělí, čekají je například 
věda a technika hrou, animované filmy, 
středověká hra na hradě, sportovní 
soutěže, design zóna a gastronomické 
pochoutky z celého světa.

To vše zdarma na Masarykově ná-
městí, Černé louce a Slezskoostrav-
ském hradě. Více informací na www.
festivalvulicich.cz.

Oslavit řeku Ostravici a zároveň při-

volat letní počasí si klade za cíl jedno-

denní happening, který 22. června od 

14 hodin pořádá na obou březích řeky 

Ostravice – od soutoku s Lučinou až po 

most Miloše Sýkory – městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz prostřed-

nictvím Centra kultury (CKV). 

Vodáčtí nadšenci, ale také zruční 

kreativci a kutilové se již poněkolikáté 

mohou pustit do díla a vytvořit origi-

nální plavidlo, se kterým vstoupí do 
soutěže ve sjezdu netradičních plavi-
del. Jejich úsilí bude hodnotit nezávislá 
porota a vítězové si kromě hřejivého 
pocitu odnesou také peněžitou výhru. 
Tak neváhejte, přihlásit se mohou sku-
piny i jednotlivci, kteří mají rádi vodu, 
mladiství pouze s doprovodem dospě-
lého. S vodou budou spojeny také další 
aktivity pro širokou veřejnost – např. 
dovednostní soutěže na různých ty-
pech plavidel, se kterými si účastníci 

vyzkoušejí svou zdatnost, a především 
rychlost pohybu mezi barevnými bój-
kami. Jejich snaha za účast při těchto 
aktivitách bude oceněna drobnými 
dárky a sladkostmi. K  dispozici bude 
také tradiční lávka přes řeku Ostravici 
spojující moravský a slezský břeh, půj-
čovna loděk na obou březích, mokrý 
přechod, po němž mohou návštěvníci 
přecházet po koruně hráze s  pomocí 
lana… 

Společně se také pokusíme o rekord 

Festival v ulicích 

Vycházky Pod 
kloboukem

Městský obvod prostřednictvím 
Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava a Přívoz nabízí v rámci oživení 
centra komentované vycházky s  prů-
vodkyní Lenkou Kocierzovou. „Při té 
červnové se projdeme po ulici Na Ná-
honu, přejdeme Černý potok a dosta-
neme se k veslařskému klubu – Veslař-
ský klub Perun byl založen v roce 1893! 
Cestou k němu už sice neuslyšíme kla-
pot mlýnů, nenajdeme ani kolonii Wi-
lertovec, ani statky, které zde stály, ne-
uslyšíme vrčení motoru tramvaje č. 1, 
ale u řeky Odry si alespoň odpočineme 
a poslechneme si i její věčný příběh,“ 
popisuje vycházku Lenka Kocierzová  
a dodává: „Perun je slovanský bůh bou-
ře, hromu a blesku. Snad nám v sobotu 
hromy a blesky nepošle.“

Sraz v sobotu 29. června v 17 hodin 
na konečné tramvaje č. 11 Hlučínská 
(smyčka Černý potok). Cena 50 Kč. 

Více na www.ckv-ostrava.cz nebo tel. 
č.: 599 527 110.

Fenomén 
cyklistiky

Návštěvníci Ostravského muzea si 
od 27. června do 26. srpna mohou pro-
hlédnout unikátní výstavu s  názvem 
Fenomén cyklistiky, která vypráví pří-
běh bicyklu a cyklistiky a přibližuje 
dějiny ostravské cyklistiky od vzniku 
nejstaršího německého klubu velocipe-
distů v roce 1887 až do roku 1951, který 
znamenal konec cyklistických spolků. 
Věnuje se také ostravským prodejcům 
jízdních kol, cyklistickým závodům 
či proměnám oblečení pro cyklisty. 
Součástí expozice jsou také předměty 
připomínající historii jízdních kol, te-
matické letáky, nejrůznější velocipedy, 
dobové cyklodoplňky a rozmanité ku-
riozity. 

Táta fesT 2019

Masarykovo náměstí ožije v neděli 
16. června od 14 do 18.30 hodin zába-

vou, hudbou, soutěžemi a vystoupení-
mi pro všechny návštěvníky. Rodinné 
a komunitní centrum Chaloupka již 
poosmé organizuje akci Táta fesT za 
podpory statutárního města Ostra-
vy – FAJNA RODINA – a městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
k příležitosti Mezinárodního dne otců. 
Můžete se těšit na vystoupení Family 
Gospel Ostrava a koncerty ostrav-
ských skupin RUDY & THE NAVY  
a REWIND. Přijďte s námi oslavit Me-
zinárodní den otců za každého počasí, 
vstup je zdarma. Svou účastí podpoří-
te kampaň Dejme dětem rodinu a děti, 
které nemohou vyrůstat ve svých ro-
dinách. Více informací najdete na Fa-
cebooku nebo na www.rcchaloupka.cz

Nevíte,  
co s volným 

časem?
V Moravskoslezské vědecké knihov-

ně vám nabízí možnost trávit svůj vol-
ný čas v nevelké skupině lidí podobné-
ho zaměření při neformálním vzdělá-
vání. Na podzim otevírá knihovna klu-
by s tématem mozkový jogging, zdraví, 
cestování, regionální historie, poslech 
oldies. Pro budoucí spisovatele chys-
tá klub zaměřený na tvůrčí psaní, pro 
technicky zaměřené jedince zase ex-
kurze do výrobních podniků a vědec-
kých institucí v rámci klubu techniků. 
A pro milovníky filmů a německého ja-

zyka bude pořádat ve spolupráci s Go-
ethe-Institutem klub německého filmu, 
kde budou promítány hodnotné filmy 
v původním znění s českými titulky. 

Dále pořádá kurzy zaměřené na tré-
nování paměti s certifikovanou trenér-
kou, informační gramotnost (v říjnu 
proběhnou 4 setkání věnovaná úpravě 
digitální fotografie) a přípravu maturit-
ních otázek z  angličtiny. Rovněž bude 
v  knihovně poprvé otevřena také Vir-
tuální univerzita třetího věku pro obor 
Genealogie. Pokud vás nabídka zau-
jala, informujte se přímo ve vědecké 
knihovně anebo navštivte její webové 
stránky www.svkos.cz.

Letní výstava  
v 2TO2

Letní výstavu s názvem Naše ostrovy 
známé ostravské malířky Mileny Kanto-
rové, jejíž snové olejomalby doplní foto-
grafie Karla Hubníka, zahájí 17. června 
v 17 hodin zastupitel města Miroslav 
Svozil v netradičním podniku – baru 
2TO2 – na Poděbradově ulici v centru 

Ostravy.  Vernisáž hudebně doprovodí 
písně Mike Fojtíka, finalisty Porty a ví-
těze Mohelnického dostavníku. Budete 
si moci prohlédnout i obraz umělkyně 
Mileny Kantorové: „Žiju v papírové loď-
ce“, inspirovaný hitem Mikeho Fojtíka, 
kteří tvoří přebal jeho CD.

Obrazy Václava 
Buchtelíka

Malíř Václav Buchtelík, známý svý-
mi apokalyptickými obrazy příměst-
ských krajin, moderních architektur 
a dekadentních mobiliářů ve žhavé  
i neprodyšné barevnosti, se tentokrát 
ve Výstavní síni Sokolská 26 předsta-
vuje sérií obrazů z posledního roku na 
ryze osobní téma. Výtvarné vyjádření 
není v tomto případě jen poklidným 
malováním, ale nutným osobním ri-
tuálem. Triviální věci spojené s odcho-
dem se malíři stávají bodem odrazu  
k zásadním obrazům. Absolvent Fa-
kulty umění Ostravské univerzity  
z ateliéru profesora Daniela Balabána 
ve svých rozměrných plátnech monu-
mentalizuje několik motivů – náhro-
bek, květiny, podobenku, které samy  
o sobě v zaužívaném kontextu mají 
spíše sentimentální, vzpomínkový 
charakter. Výstava, která potrvá do  
19. července, je příležitostí k přemýš-
lení o ontologických otázkách bytí  
a nicoty, je výzvou k reflexi naší exis-
tenciální situace. Informace také na 
www.ckv-ostrava.cz.

POŘÁD SE TU NĚCO DĚJE...

ČERVEN 2019

KULTURNÍ

v délce přinesených autorských obrazů, 
pomocí kterých vytvoří výtvarníci jedi-
nečnou výstavu přímo na břehu řeky. 
Součástí výstavy bude také výtvarný 
workshop, ve kterém si každý vyzkou-
ší, jak je na tom s  výtvarnými doved-
nostmi a svým obrazem může rozšířit 
délku výstavní plochy, kterou nakonec 
společně změříme. I do této soutěže se 
můžete stále hlásit, vítáni jsou všichni 
– počínaje výtvarníky přes studenty až 
po nadšené amatéry.   

Kulturně zábavní program bude sou-
středěn na jedno hlavní pódium, na 
kterém se vystřídá několik kapel – do 
Ostravy zavítá např. brněnská kapela 
Midi Lidi, či hudební formace Dolbend 
mající své hudební kořeny v Městském 
orchestru mladých v Dolním Benešově 
nebo ostravská kapela February.   

Nezapomněli jsme ani na dětské 
návštěvníky, pro které bude přichys-
táno např. sférické kino, pirátská loď  
a k obveselení všech přispěje vystoupe-
ní klaunů.                    

K ideální zábavě patří nejen aktivity, 
ale také dobré jídlo a pití. Připrave-
no bude bohaté občerstvení v  podo-
bě grilovaného masa a ryb, cukrové 
vaty a dalších cukrovinek, a také kávy  
a několika druhů piva. Na ty, co vydrží 
až do konce, čeká v závěru celého ha-
ppeningu ještě jedno překvapení, které 
rozhodně podráždí vaše smysly. Víc ale 
neprozradíme!

Akci pořádá CKV – Klub Atlantik, za 
podpory statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava 
a  Přívoz a městského obvodu Slezská 
Ostrava. Informace a přihlášky k  sou-
těžím najdete na http://rozmarneslav-
nostiostravice.cz/2019/. 



Stejně jako muzea, galerie a další 
kulturní instituce, otevírá své „brány“ 
o Muzejní noci také Minikino. Pro po-
nocující děti bude 8. června zdarma 
promítat pohádku Když draka bolí 
hlava, ve které samotný dráček Čmou-
dík vypráví dětem na prázdninách  
o vzniku bájného dračího království. 
V předvečer Muzejní noci (7. 6.) čeká 
na příznivce blockbusteru noční kino 
Godzilla II Král monster v hlavní roli 
s nejznámějšími monstry v historii pop- 
kultury. Snímek sleduje osudy krypto-
zoologické agentury Monarch, jejíž čle-
nové změří síly s armádou obrovských 
monster, včetně impozantní Godzilly. 

Příznivci filmového klubu si jistě ne-
nechají ujít poslední projekci před letní 
klubovou pauzou. V  rámci ní mohou 
diváci zhlédnout zajímavé dokumenty 
Tři blízcí neznámí (4. 6.) o jednovaječ-
ných trojčatech a snímek Prado – sbír-
ka plná divů  (11. 6.) popisující chod 
slavné španělské galerie. 

Ve stejné dny můžete zajít také na 
artové hity ze světové kinematografie 
– na výběr je americká nezávislá myste-
rykomedie Záhada Silver Lake, ceněný 
čínský film Poslední večery na Zemi o 
pomíjivosti času, či francouzské drama 
Genésis. Letní filmový klub završí film 
Lásky jedné plavovlásky od Miloše 
Formana a také dokument Moje Stole-
tí, který prostřednictvím příběhů reži-
sérky Theodory Remundové poodhalí 
životy stoletých obyvatel ČR. Součástí 
projekce (25. 6.) je i doplňující komen-
tář samotných aktérů filmu, kteří bu-

dou hosty večera a symbolicky zakončí 
projekci filmového klubu pokračující-
ho až s nástupem do školy.

Inspirací nejen pro všechny sportov-
ce, kteří denně překonávají sami sebe, 
je oscarový dokument Free Solo (21. 
6.), který získal i filmovou cenu britské 
akademie BAFTA, zachycující životu 
nebezpečné výkony sportovce stejně 
jako hluboké lidské emoce a okamžiky. 
V měsíci červnu pak stojí za zhlédnutí 
také např. film Pedra Almodovara s Pe-
nelope Cruz a Antoniem Banderasem 
–  Bolest a sláva o tom, jak je složité 
oddělovat osobní život od toho profes-
ního, či životopisný film Rocketman   
o životě a díle Eltona Johna. 

Lenka Vašková
Foto: Archiv CKV Ostrava

Galerie výtvarného umění v  Ost-
ravě (GVUO) získala zvláštní oce-
nění v  kategorii Muzejní výstava 
roku v Národní soutěži muzeí Gloria 
Musaealis za výstavu Černá země? 
Mýtus a realita. 

„Toto ocenění je pro galerii velmi důle-
žité. Je důkazem vysoké umělecké úrov-
ně a profesionality každého, který se na 
přípravě výstavy podílel. Všem jim pa-
tří mé upřímné poděkování. Je důležité 
si uvědomit, že za každým úspěchem 
stojí obrovský kus práce, ke které každý 
z  členů týmu přistupoval s  nadšením  
a mnohdy i ve svém volném čase. O 
výjimečnosti projektu ČERNÁ ZEMĚ? 
MÝTUS A REALITA svědčí i konkrétní 
čísla. Výstavu si během 3 měsíců pro-
hlédlo přes 13  tisíc návštěvníků,“ uvedl 
náměstek hejtmana kraje pro kulturu  
a památkovou péči Lukáš Curylo. 

GVUO sbírá ocenění
První pololetí letošního roku je pro 

galerii úspěšné nejen ve výstavní ob-
lasti. GVUO se daří i na poli oboro-
vých ocenění za činnost v  loňském 
roce. Hned v  pěti soutěžích byla oce-
něna kvalita výstavních, designových 
i vydavatelských počinů, na kterých 
se GVUO podílela (publikace Napřed 
uhořet a Jiří Šigut Práce – Works), nebo 
je vytvořila (Černá země? Mýtus a rea-
lita), nebo oslovila kvalitního partnera 
pro jejich realizaci – Robert V. Novák a 
Zuzana Burgrová, kteří připravili vizu-
ální identitu GVUO.

„Je to poprvé, co se nám za jeden  
výstavní rok podařilo podílet se na  
tolika oborových oceněních. Většina  
z nich je celorepubliková, o to více jsme 
na ně hrdí,“ dodává Jiří Jůza, ředitel 
GVUO.

VÝSTAVA

Divadlo Petra Bezruče vstupuje do 
sezony, která k návštěvě divadla doslo-
va vyzývá – nese totiž název Zaskoč si 
k  Bezručům a divadlo v  ní uvede pět 
nových titulů. První premiérou sezo-
ny, která odstartuje v  září 2019, bude 
slavná hra klasika francouzské kome-
die Molièra Zdravý nemocný. Zábav-
nou taškařici o jednom velmi, velmi 
umanutém hypochondrovi s hereckým 
souborem nazkouší Vladimír Morávek  
a hlavní roli Argana, vášnivého vyzna-
vače léčiv a přítele všech ranhojičů, 
svěřil režisér Norbertu Lichému. Au-
torskou variaci na známé téma Fran-
kenstein s herci připraví jeden z nejú-
spěšnějších režisérů mladé generace Jan 
Holec. Slibuje přitom hravé a žánrově 
překvapivé prozkoumání tématu lidské 
touhy vyrovnat se Bohu. Naskočte si, 
půlnoční prohlídka zámku hrůzy začí-
ná v polovině listopadu. 

Na počátku roku 2020 nabídnou Be-
zruči jednu exkluzivní českou premié-
ru – vůbec poprvé na českých jevištích 
ožije strhující román Viktora Fischla 
Dvorní šašci. V březnu si k Bezručům 
zaskočte na šokující zpověď jednoho 
grázla – adaptaci kultovního románu 
Anthonyho Burgesse Mechanický po-

meranč převede na ostravské jeviště 
mladá úspěšná režisérka Tereza Říhová. 
Na závěr sezony se k  Bezručům vrátí 
úspěšná autorsko-režijní dvojice Anna 
Saavedra a Janka Ryšánek Schmiedtová 
– tentokrát se ve své autorské inscenaci 
Bikini blues ponoří do nebezpečných 
vod zvaných „třídní sraz po letech“! 
Znáte to – fotky dětí, fotky domů, zpac-

kané i veleúspěšné kariéry… Ale tohle 
přece nejsme my! Musíme pryč! Na 
zábavný roadtrip vás u Bezručů vezme-
me už v polovině května 2020. Spacáky  
a plavky s sebou! 

Předplatné můžete zakoupit už nyní 
osobně na pokladně divadla nebo ob-
jednat prostřednictvím formuláře na 
webu divadla www.bezruci.cz.

2KALEIDOSKOP

DIVADLO

KINO

Molière, Frankenstein i Mechanický  
pomeranč – zaskočte si k Bezručům!

Kino Art
2. 6. v 16 a 19 hod. Rocketman    
3.–5. 6. v 16 a 19 hod. Daddy Cool  
6. 6. v 16 a 19 hod. KND Problémy prvního světa 
7.–9. 6. v 16 a 19 hod. Zlo s lidskou tváří 
10.–12. 6. v 16 hod. Prado – sbírka plná divů   
10.–12. 6. v 19 hod. Jednou nohou v base   
13. 6. v 16 a 19 hod. KND Tři blízcí neznámí 
14. a 15. 6. v 16 a 19 hod. Ženy v běhu 
15. 6. v 16 hod. Ženy v běhu 
15. a 16. 6. v 16 a 19 hod. Rocketman  
15. 6. v 19 hod. Rocketman 
17.–19. 6. v 16 a 19 hod. Psí poslání 2   
20. 6. v 16 a 19 hod. KND Bohemian Rhapsody
21.–23. 6. v 16 a 19 hod. Rodiče na tahu 
24.–26. 6. Podfukářky   
27. 6. v 16 a 19 hod. KND Milost 
28.–30. 6. v 16 a 19 hod. Yesterday   

Koncerty a divadelní představení v DKMO
11. ročník divadelního festivalu Dream Factory Ostra-
va 
2. 6. v 18.30 hod. Petr Zelenka: Elegance molekuly
3. 6. v 19 hod. Peter Quilter: 4000 dnů
5. 6. v 19 hod. Věra Mašková, Pavel Khek: Čapek, 5. hra 
DP 18/19, skupina B
17. 6. v 19 hod. Gérard Lauzier: Nalevo od výtahu
18. 6. v 19 hod. Iva Janžurová: Veletoč
31. 5. – 1. 6. XIX. mezinárodní soutěž velkých decho-
vých orchestrů Ostrava 2019 

Výstavy v DKMO 
4.–30. 6. František Havlíček: Poodří, výstava fotografií, 
které vznikly mezi Jeseníkem n. Odrou až Polankou n., Od-
rou, Galerie Gaudeamus, vernisáž výstavy: 3. 6. v 17 hodin

OSTRAVSKÉ MUZEUM 
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 
www.ostrmuz.cz
27. 6. – 26. 8. Fenomén cyklistiky

Giacomo Meyerbeer: 

legendární Robert ďábel

Minikino: filmový klub završí příběhy 

stoletých obyvatel 

PLATO
Janáčkova 22 (bývalý Bauhaus), 702 00 Ostrava, 
+ 420 702 206 099, 
info@plato-ostrava.cz, www.plato-ostrava.cz 

Výstavy
BauhausTWINS – instalace je součástí festivalu re:bauhaus 
ke 100. výročí založení umělecké školy Bauhaus
Dočasné struktury 1–6 
knihovna, zahrada, kino, bistro nebo stage jako umělecká 
díla
6. 6. – 30. 8. Lucie Rosenfeldová: Oh, my own?, intervence 
v šatně PLATO
do 13.6. Marie Lukáčová, Anna Remešová: Milenina pí-
seň, každá ST a ČT 16–18 hod. v kině PLATO
do 15.10. Forum Arborum, site-specific instalace před bý-
valými jatkami  

Program
5. 6. v 18 hod. Lucie Rosenfeldová: Oh, my own?, zahájení 
výstavy
8. 6. od 17 do 22 hod. Ostravská muzejní noc v PLATO, 
celoměstská akce
11. 6. od 16.30 do 18.30 hod. Finalisté Ceny Jindřicha 
Chalupeckého 2019 v PLATO, prezentace
12. 6. v  18 hod. Kateřina Lišková: Sexuální osvobození 
na socialistický způsob, přednáška
13. 6. v 18 hod. Zuzanna Radzik: Církev s rovným posta-
vením mužů a žen: minulost, přítomnost a budoucnost, 
přednáška
15. 6. v 15–17 hod. Hunger Is – Isn’t an Object, workshop 
s umělkyní
19. 6. v 17 hod. Sdílené umění ve sdíleném prostoru / 
Landscape festival, debata
22. 6. ve 4 hod. S rozbřeskem, koncert a snídaně
27. 6. v 18 hod. Seznamka: Pro mineralogy, host Dalibor 
Kvita
28. 6. v 19 hod. Tak čau, školní roku!, projekce + afterparty
30. 6. ve 14–17 hod. Ze skříně Do skříně – fashion bazar 
VI – Summer edition, fashion bazar
Trvale – Geolokalita,  místo pro sdílení minerálů a polo- 
drahokamů

Kino-pátky
7. 6. v 19 hod. Justiční vražda Jakoba Mohra (ČR, 2016)
14. 6. v 19 hod. Případ pro začínajícího kata (ČSSR, 1969)
21. 6. v 19 hod. Sbohem, jazyku (Francie, 2014)
28. 6. v 19 hod. Tak čau, školní roku!, projekce + afterparty

Kino, divadlo, přednášky, výstavy a besedy
DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY, a. s.
ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava,
tel.: 596 489 111, 399 nebo info@dkv.cz, www.dkmoas.cz

Pořádáte kulturní či jinou akci v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz? 
Dejte nám o ní vědět. 

Pište na adresu: lenka.hatlapatkova@seznam.cz. 

Francouzská velká opera (grand opé-
ra) je z roku 1831, libreto napsali Eugè-
ne Scribe a Louis Marie Germain Dela-
vigne podle středověké legendy. 

Francouzské publikum do  poloviny 
19. století milovalo pompézní opery 
s  velkými baletními výstupy, luxusní 
výpravou a bombastickými efekty. Skla-
datel Meyerbeer se do vkusu doby trefil 
právě uvedením  Roberta ďábla, který 
svou popularitou dokonce konkuroval 
dílům Gioacchina Rossiniho. Frederyk 
Chopin chválil dílo jako „mistrovský 
kus, kde ďáblové zpívají na hlásné trou-
by a mrtví vstávají z hrobů“. 

Opera by se dala nazvat legendou 
o  touze po  lásce, cti, moci a  nesmr-
telnosti, kterou zosobňuje středověký 
rytíř. Faustovsky laděný příběh plný 
ďábelských svodů se ovšem nese v du-
chu tradičně francouzském:  Víno, hra 
a krásky, to jsou naše jediné lásky! 

Překlad Jana Kala. Hudební nastu-
dování Adam Sedlický, režie Dominik 
Beneš, scéna David Janošek, kostýmy 
Zuzana Přidalová, baletní spolupráce 
Béla Keri Nagy.

Hrají a zpívají Martin Gurbaĺ (foto)/ 

Miloš Horák, György Hanczár/José 
Manuel, Mariana Hochelová/Jana Sibe-
ra a další.

Premiéra v Divadle Antonína Dvo-
řáka 13. června v 18.30 hodin, druhá 
premiéra 15. června a první repríza 
19. června. 

www.ndm.cz
Foto: Archiv NDM

NOVÁ AKROPOLIS 
28. října 8, 702 00 Ostrava (u Sýkorova mostu) 

tel. č.: 596 134 980, www.akropolis.cz

4. 6. v 19 hod. Antoine de Saint-Exupéry, literární večer
5. 6. v 19 hod. Praktická rétorika, kurz proběhne v termí-
nech 5., 12., 19. a 26. června, přihláška je na https://www.
akropolis.cz/retorika, přihlásit se můžete rovněž e-mailem 
na ostrava@akropolis.cz nebo na čísle 777 284 214 (Po–Čt 
18–21 h)
25. 6. v 19 hod. Aztécký kalendář, přednáška s videopro-
jekcí
Více informací na ostrava@akropolis.cz, www.akropolis.cz/
ostrava, nebo telefonicky na čísle 777 284 214.

GVUO byla oceněna  

v soutěži Gloria Musaealis

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ
Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava
www.gvuo.cz, tel.: 731 691 563, 596 112 566

Na viděnou pod novou střechou
Dům umění, GVUO, bude až do podzimu z důvodů 
rekonstrukce pro veřejnost uzavřen. Doprovodné čin-
nosti však budou pokračovat v Knihovně GVUO v Podě-
bradově ulici 1291/12. 

Kulturní programy
5. 6. v 16 hod. ŠEST, prezentace studentů FU a PdF OU
8. 6. od 18 hod. Ostravská muzejní noc, vstupte s námi 
klíčovou dírkou do prostoru Knihovny GVUO
11. 6. v 16.30 hod. Historia plantarum, přednáška Marka 
Zágory 
26. 6. v 16.30 hod. Vojta Sapík – sochař s uhrančivýma 
očima, přednáška Gabriely Pelikánové z cyklu „Ostravsko 
očima umělců“
Těšíme se na vás v říjnu pod novou střechou! Tým GVUO
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Klíčová Ostravská muzejní noc 2019

Hudba pomáhá poznat mentalitu národa

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
Knihovna města Ostravy, pobočka Přívoz,
nám. S. Čecha 7, Ostrava-Přívoz
tel. č.: 599 522 114, 599 522 104

Oddělení pro dospělé:
od 3. 6. do 28. 6. během půjčování: Paměť Romů očima 
dětí, výstava prací klientů obecně prospěšné společnosti 
Vzájemné soužití
od 3. 6. do 28. 6. během půjčování: Čtenářská výzva, vý-
stavka knih; inspirace k plnění Čtenářské výzvy

Oddělení pro děti a mládež: 
od 3. do 28. 6. během půjčování: Krámek Morionů, výmě-
na nastřádaného bohatství za drobné odměny
6. 6. od 13 do 15 hod. Náfukové, zábavné odpoledne plné 
nafukovacích balonků.
13. 6. od 13 do 15 hod. Hokus pokus, odpoledne experi-
mentů, které zvládneme i na půdě knihovny.
20. 6. během půjčování: Herní klasika, odpoledne plné kla-
sických stolních her.
27. 6. od 13 do 15 hod. Moře na ledničku, vyrábíme mag-
netky s mořskými i podmořskými motivy.

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
Knihovna města Ostravy
28. října 2, 702 00 Ostrava
www.kmo.cz, tel. č.: 599 522 521

Výstavy
3. 6. – 31. 8. Klára Putniorzová, výstava obrazů ostravské 
výtvarnice, Společenský sál 
3. 6. – 31. 7. Kamil Übelauer – Island – Zimní krajina os-
trova ohně a ledu, výstava fotografií Galerie v pasáži

Kulturní akce – Společenský sál
5. 6. v 16 hod. Operní Sirény, další díl diskusního pořadu 
z divadelního prostředí
11. 6. v 16 hod. Antika se nás stále dotýká, přednáška Lu-
bora Kysučana
8. 6. 18–24 hod. Ostravská Muzejní noc v  knihovně na 
téma Tajemná brána ke knihám
18.15–19 hod. Pohádka o sedmi ztracených tečkách 
19.15–20 hod. Otevřete se tanci!, taneční workshop v ryt-
mu swingu
20–21 hod. Klíč ke geocachingu, přednáška Bohdana Vo-
lejníčka
22–24 hod. Malá noční hudba, Open Mic Night: vystoupí 
Milan Šťastný, David Bartoš a René Matlášek
17. 6. v  16 hod. Igor Jelínek,  hudební pořad o Bulatu 
Okudžavovi, koncert
19. 6. v 18 hod. Elena Nezhdanova (USA) a Roman Pla- 
czek (ČR/USA), koncert klavíristky a violoncellisty
21. 6. v 16 hod. vystoupení studentů operní pěvkyně Niny 
Krjučkové 

ANTIKVARIÁT A KLUB FIDUCIA
Nádražní 30, 702 00 Ostrava 

tel. č.: 596 117 312, e-mail: info@antikfiducia.com 

Po–Pá: 10–18 hod.

4. 6. v 18 hod. Pravěk a jiné časy, čtenářský klub Olga To-
karczuková, večer vede literární kritička Iva Málková, přijďte 
se podělit o váš čtenářský zážitek
6. 6. v 18 hod. Petr Klíma: Kotvy máje – České obchodní 
domy 1965–1975, přednáška o architektuře obchodních 
domů v poválečném Československu
8. 6. v 18 hod. Ostravská Muzejní noc ve Fiducii a na ná-
městí Beneše, antikvariát i galerie budou otevřeny, připra-
veny jsou workshopy pro děti i rodiče s lektory Marcelou  
a Maxem Lysáčkovými a literární soutěž v antikvariátu
8. 6. v 18.30 hod. Klíč kacířské bludy k rozeznání otvíra-
jící  aneb po Stopách Koniáše a libri prohibiti, literární 
happening na náměstí Edvarda Beneše 
16. 6. v 10 hod. Ostravský výlet z Pustkovce přes Turkov 
do Plesné. Bude to pouť jemně starosvětská, zastávky na 
ní tvoří řada kostelů, kaplí a křížů, přičemž nás čekají také 
pozoruhodné přírodní úkazy a zajímavosti. Průvodci  Pavel 
Hruška, Zdenka Rozbrojová, Martin Strakoš, sraz na auto-
busové zastávce Otakara Jeremiáše v Porubě (konečná au-
tobusu číslo 35, 39 a 44)
21. 6. v 18 hod. Slavnostní odhalení sochy Jana Šnéber-
gera věnované Augustinu Handzelovi a křest bulletinu 
Krásná Ostrava, sraz u kostela svatého Josefa u spodního 
vchodu slezskoostravského hřbitova
23. 6. v 10 hod. Prázdninový dětský ateliér s lektory Mar-
celou a Maxem Lysáčkovými
26. 6. v 18 hod. Míla Haugová, moderovaná debata s le-
gendou slovenské poezie
do 27. 6. Michal Luczak: 11:41, pokračování výstavy ve Fo-
tografické galerii Fiducia
do 10. 7. Jiří David: Když jsem odcházel, přicházel jsem, 
PART I + PART II, pokračování výstavy v Galerii Dole.

KNIHCENTRUM.CZ
DŮM KNIHY KNIHCENTRUM.CZ
Smetanovo náměstí 8, Moravská Ostrava, 
tel. č.: 725 396 985, www.knihcentrum-ostrava.cz

4. 6. v 16 hod. Miky Škoda: Můžeš (po)dělat cokoli 
6. 6. v 16 hod. Beseda NDM: Robert Ďábel 
11. 6. v 16 hod. Julie Urbišová: Doma v NOLA 
12. 6. v 17 hod. Sandra a Richard Pogodovi 
13. 6. v 17 hod. Zuzana Adamson: Tábor Svatých 
17. 6. v 16 hod. Petr Fiala: Konzervatismus dnes 
18. 6. v 17 hod. Radim Uzel: přednáška Nejen o děložním 
čípku 
20. 6. v 16 hod. Alexandr Flek: Parabible 
26. 6. v  18 hod. Eva Staňková, beseda o Stockholmu 
s průvodcem 

V CENTRU POZORNOSTI

Klub Atlantik chystá pro seniory exkurzi  
do Bílých Karpat

VĚDECKÁ KNIHOVNA
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava
www.svkos.cz, tel. č.: 596 118 881

3.–30. 6. Výstava studentských prací  Střední odborné 
školy umělecké a gymnázia z Ostravy-Zábřehu
3. 6. v 10 a 16 hod. Efektivní vyhledávání v katalogu, čte-
náři knihovny se seznámí s novým vzhledem on-line kata-
logu a naučí se v  něm efektivně vyhledávat, seminář pro 
širokou veřejnost 
4. 6. v 10 a ve 13 hod. Knihovnické lekce, individuální in-
formační lekce o službách knihovny pro veřejnost
4. 6. v 15.30 hod. Klub německého filmu. Sophie Scholl – 
die letzten Tage, film v původním znění s českými titulky
7.–28. 6., 9.30–11 hod. Základy práce s počítačem, 4 vý-
ukové lekce, práce se soubory a složkami, psaní jedno-
duchého textu, čtení zpráv na internetu či vyhledání do-
pravního spojení a  bezpečnost při práci s počítačem a na 
internetu
8. 6. 17–24 hod. Ostravská muzejní noc – Před zvoněním 
klíčů aneb Klíčové znalosti pro život v socialismu. V zá-
bavné hře si osvěžíte, anebo poznáte, jaké to bylo v  reál-
ném socialismu, oprášíte znalosti tehdejší doby... Nebudou 
chybět komentované prohlídky podzemních skladů. Po 
celou dobu akce bude možno se v knihovně registrovat, 
vyzvedávat si rezervované publikace i vracet knihy.
11. 6. v 9.30 hod. Mediální gramotnost, seminář pro ve-
řejnost 
25. 6. 16–20 hod. DESKOHRANÍ, odpoledne s deskovými 
hrami pro všechny generace v oddělení speciálních fondů 
Každý pátek v 15 hod. Práce s odborným textem, indivi-
duální konzultace pro studenty SŠ, VOŠ a VŠ, objednávky 
na biblio@svkos.cz

Počátek června bude patřit přede-
vším prodlouženým návštěvám muzeí, 
galerií, knihoven a dalších kulturně-
-vzdělávacích institucí. Také v  Klubu 
Atlantik zůstanou 8. června v  rám-
ci Muzejní noci dveře otevřené. Od  
16 hodin mohou příchozí zažít kouz-
lo starých časů v  podobě ochutnávky 
kávy a domácího štrúdlu, jak jej děla-
ly naše babičky, a také si připomenout 
tyto staré poctivé recepty, jež dávaly 
dobrý základ kuchařkám a hospodyň-
kám své doby. Rovněž se můžete těšit 
na zábavný kvíz, ve kterém si každý 
otestuje své znalosti ve věcech dneš-
ních i těch minulých, a celý muzejní 
večer završí relaxace v  podobě lekce 
muzikoterapie pod vedením lektora 

Reného Gavlase, jehož nástroje byste 
sotva zaslechli v tradičních hudebních 
skupinách. 

V  rámci projektu Senior na cestách 
chystá Klub Atlantik na červenec ces-
tovatelskou lahůdku v podobě exkurze 
do Bílých Karpat – od 8. do 10. červen-
ce. Společně objevíme krásu divokých 
orchidejí, které spolu s  dalšími druhy 
tvoří jeden z  nejrozmanitějších bioto-
pů Evropy, vydáme se po stopách tzv. 
žítkovských bohyní, obeznámíme se 
s  jedním z  možných rodišť J. A. Ko-
menského či s tamní lidovou architek-
turou na pomezí Moravy a Slovenska. 
S podporou městského obvodu Morav-
ská Ostrava a Přívoz.

Lenka Vašková 

Diváky Letních shakespearovských slavností 
Ostrava 2019 čekají dvě nové premiéry!

Další ročník oblíbené shakespearov-
ské přehlídky pod širým nebem otevře 
15. července ostravská premiéra ko-
medie Zkrocení zlé ženy, následovaná 
pražskou novinkou Zimní pohádka. 
Diváci se mohou těšit na 20 večerů  
a 5 titulů. Předprodej vstupenek na os-
travská představení začal již v dubnu. 
Generálním partnerem Slavností je 
skupina PPF, hlavními partnery jsou 
tradičně statutární město Ostrava, Mo-
ravskoslezský kraj a společnost Arce-
lorMittal Ostrava.

Ostravské nastudování populární 
Shakespearovy komedie Zkrocení zlé 
ženy tentokrát v překladu Jiřího Joska 
se vrací k původnímu stylu uvedení 
této hry. Před diváky tedy předstupuje 
opilý žebrák, pro kterého příběh hraje 
herecká společnost a ten střídavě pří-
běh komentuje a usíná. Diváci v hle-
dišti tak uvidí, čeho všeho jsou herci 
schopni, když musí bojovat o divácký 
zájem, a jak obratně se dokáží přizpů-
sobit diváckému vkusu. V nové insce-
naci se pod vedením režiséra Vojtěcha 
Štěpánka představí řada známých her-
ců nejen z ostravských divadel. Roli 

vzpurné Katky ztvární Kristína Leich-
tová, její sestru Bianku pak herečka 
Národního divadla moravskoslezského 
Isabela Firlová. Jako Petruccio se nám 
představí herec Komorní scény Aréna 
Josef Kaluža. 

Letošní novinkou z pražské produkce 
je titul Zimní pohádka. Příběh zničují-
cí žárlivosti, naděje a zázraků situoval 
William Shakespeare na Sicílii a do 

Čech, jimž překvapivě propůjčil moře. 
Režisérem inscenace je Pavel Khek.

Diváckému zájmu se určitě bude těšit 
i loňská novinka Dobrý konec všechno 
spraví, komedie Večer tříkrálový anebo 
oblíbená veselohra Komedie omylů. Hrát 
se bude opět na Slezskoostravském hra-
dě, a to vždy od 20.30 hodin. Více infor-
mací na www.shakespearova.cz

 Foto: Petr Kiška

Radnice Moravské Ostravy a Přívozu 
přivítá návštěvníky Ostravské muzejní 
noci 8. června v 17 hodin výjimečným 
koncertem barytonisty Borise Dya-
kova. Boris pochází z  Moskvy, jeho 
pěvecká kariéra zahrnuje dlouhole-
tou spolupráci s  armádním souborem 
Alexandrovci i dráhu operního sólisty. 
V  roce 2009 získal na základě soutěže 
„Competizione Dell´Opera“ hlavní roli 
v klasické Čajkovského operní inscena-
ci Evžen Oněgin v Opeře v  Brémách,  
o rok později začala jeho dvouletá spo-
lupráce s Houston Grand Opera. Nyní 
spolupracuje s  Národním divadlem 
v Praze. 

Pane Dyakove, mnoho let jste byl 
sólistou Alexandrovců, ale také zpíval 
na operních scénách v Evropě a USA. 
Která role se vám zatím líbila nejvíce?

B. Dyakov: Každá role v  opeře, ale i 
nastudovaná píseň u Alexandrovců, mi 
připomene nějakého konkrétního člově-
ka, který je s nimi spojen. Samozřejmě 
že jsou písně, které u mne vzbuzují silné 
emoce. Z oper miluji Dona Giovanniho, 
kterého jsem zpíval v Moskvě, u Alexan-
drovců jsem si oblíbil Večerní zvon.

Je těžší zpívat v opeře, nebo jako só-
lista proslulého souboru?

B. Dyakov: Jsou to samostatné žán-
ry a na každý z nich jsou kladeny jiné 
požadavky. V  opeře je větší zátěž na 
hlasivky, musíte zpívat silněji. A na 
koncertech Alexandrovců musíte dát 
do svého vystoupení během 3–4 minut 
všechnu radost, ale i bolest člověka, 
která je s písní spojena. Nemůžete na-

pravit chybu v další části, pokud se vám 
všechno nepodaří. 

Jak dlouho zpíváte v  České repub-
lice?

B. Dyakov: V  České republice jsem 
už zpíval mnohokrát. Nejen na turné 
Alexandrovců, ale i na jiných koncer-
tech. V  současné době zde žiji a od 
března pracuji v  Národním divadle  
v Praze. Na turné je ale obtížné se blí-
že seznámit s místem, kde vystupujete, 
bohužel na to není čas. Je pro mě velmi 
zajímavé poznávat česká města i jinak, 
než z  koncertních sálů. Zajímám se  
o českou kulturu i historii. Snažím se 
učit česky. Když jsem byl pozván do 
Ostravy, nabídku jsem rád přijal.

Jakou českou hudbu a které české 
skladatele máte rád?

B. Dyakov: Nyní se v Národním di-
vadle seznamuji s  celým jeho reperto-
árem, kde jsou zastoupeni skladatelé 
Smetana, Dvořák i Janáček. Přes histo-
rii a hudbu můžete lépe poznat národ. 
Mne baví lépe pochopit styl myšlení  
a chování Čechů. Hudba tomu velmi 
pomáhá. Z  českých autorů mám nej-
raději Dvořáka pro jeho romantismus, 
emocionálnost a otevřenost.

Jaký repertoár jste zvolil pro své vy-
stoupení v Ostravě?

B. Dyakov: Chtěl bych zazpívat 
všechny žánry, kterými se zabývám. 
Jsou to ruské písně, italské písně, dvě 
operní árie, a snad nezklamu diváky 
jedním překvapením, který jsem při-
chystal speciálně pro tento koncert.

Ludmila Kadrnková

Užijte si v  sobotu 8. června od 
18 hodin Ostravskou muzejní noc! 
K této oblíbené každoroční akci, která 
se koná již pojedenácté, se připojí více 
než třicet ostravských institucí a or-
ganizací, jež se věnují kultuře i vzdělá-
vání. Prohlédnout si tak budete moci 
nejen muzea, galerie, ale i knihovny, 
školy, technické památky, radniční 
budovy, kavárny, kluby, radnice, cir-
kusy nebo centrum se speciálním 
zaměřením, a to ve zcela netradičním 
čase. Dveře většiny zapojených insti-
tucí zůstanou otevřeny do pozdních 
nočních hodin a nebude chybět ani 
bohatý zábavný doprovodný program. 
Spojujícím, ale nepovinným prvkem 
celé akce je klíč, s nímž se v různých 

podobách setkáte na mnoha místech...
Zájemce samozřejmě zveme i k  nám 

na radnici, kde budou probíhat pro-
hlídky této historické budovy, k  vidění 
bude i výstava OKO ve dvoraně při-
lehlé budovy a připraven máme také 
zajímavý slosovatelný kviz. K příjemné 
atmosféře přispěje také koncert Borise 
Dyakova, jehož baryton už zazněl jak 
v  souboru Alexandrovců, tak i v ope-
ře v německých Brémách. Kompletní 
seznam všech zapojených institucí  
i s programem naleznete na www.ost-
ravskamuzejninoc.cz. Pohodové spoje-
ní mezi jednotlivými institucemi zajistí 
speciální autobusy muzejních linek,  
které budou přepravovat pasažéry zdar-
ma.

Boris Dyakov přijal pozvání starostky Zuzany Ožanové vystoupit v rámci muzejní 
noci v Ostravě.



4CENTRUM ŽIJE!

MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ PŘIPRAVUJE:

Další informace o kultuře ve městě Ostravě přinášejí: Ostravský informační servis, s. r. o. – www.ostravainfo.cz, Měsíčník Program – www.eprogram.cz, Ostravský kulturní server – www.zulu.cz, Divadlo 

Petra Bezruče – www.bezruci.cz, Komorní scéna aréna – www.divadloarena.cz, Galerie Chagall – www.chagall.cz, Galerie Budoucnost – www.galeriebudoucnost.cz, Antikvariát a galerie Fiducia – www.

antikfiducia.com, Galerie Beseda – www.galeriebeseda.cz, Nová Akropolis – www.akropolis.cz, Boomerang – www.zulu.cz/boomerang, Fabric – www.fabric.cz, Knihovna města Ostravy – www.kmo.cz, 

Hornické muzeum Landek – www.muzeumokd.cz, Národní divadlo moravskoslezské – www.ndm.cz, Janáčkova konzervatoř – www.jko.cz, Janáčkova filharmonie Ostrava – www.jfo.cz, Divadlo loutek 

Ostrava – www.dlo-ostrava.cz, Ostravské muzeum – www.ostrmuz.cz, Ostravské výstavy – www.cerna-louka.cz, Galerie 7 – www.galerie7.cz, Dům kultury města Ostravy – www.dkmoas.cz, Centrum 

kultury a vzdělávání – www.ckv-ostrava.cz, Internetový kulturní server 365 dní – www.365dni.cz, Galerie výtvarného umění v Ostravě – www.gvuostrava.cz, Galerie Magna – www.magna.zde.cz.

PŘIPRAVUJEME NA PRÁZDNINY PRO DĚTI:

Prázdninový kolotoč aneb chtěl bych být

1. turnus / 1.–5. července 2019

1. 7. Sportovec – základy jógy, posilování, turnaje

2. 7. Umělec – batikování (šátek)

3.–5. 7. Rekreant – 3denní pobyt na chatě Hrádek v Beskydech (bazén, vycházky, turnaje, táborák)

2. turnus / 8.–12. července 2019

8. 7. Výtvarník – výroba  masky

9. 7. Hradní pán – Hukvaldy –návštěva  hradu, hry (v maskách)

10. 7. Sochař – výroba květináče

11. 7. Režisér – scénáře, divadelní scénky

12. 7. Ošetřovatel – krmení a péče o zvířátka na Kozí farmě u Jablunkova

Cena jednoho turnusu 1 500 Kč / oba turnusy 2 800 Kč
Vždy v době od 8.00 do 16.00 hod / výjimka 3.–5. 7. a dále celodenní výlety 9. a 12. 7.
V ceně zahrnuto: jízdné, vstupné, ubytování (3.–5. 7.), obědy, pitný režim, pojištění 

www.ckv-ostrava.cz, Gen. Píky 13A/2975, tel.: 596 611 760

VÁCLAV BUCHTELÍK do 19. 7.  2019
Výstava mladého malíře, výrazného absolventa Fakulty umění Ostravské univerzity 
z ateliéru profesora Daniela Balabána. Buchtelíkův expresivně laděný projev vychází 
z obav a úzkostí nad stavem současného světa i z ryze osobních dramat. Autor 
představuje díla z posledního roku – monumentální i drobné obrazy a sérii malých 
objektů připomínajících relikviáře.

1 15:00 Dumbo / USA 2019, 112 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.

19:30 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

so

2 15:00 Velké dobrodružství Čtyřlístku / ČR 2019, 92 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Zlo s lidskou tváří / Extremely Wicked, Shockingly Evil and Vile, USA 2019, 108 min.

19:30 Jednou nohou v base / Il tuttofare, IT 2019, 98 min.

ne

3 17:00 Teroristka / ČR 2019, 95 min.

19:30 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.
po

4 17:00 Tři blízcí neznámí / Three identical strangers, GB 2018, 96 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Záhada Silver Lake / Under the Silver Lake, USA 2018, 139 min. FILMOVÝ KLUBút

5 15:00 Manželské etudy: Nová Generace / ČR 2019, 91 min. KINO SENIOR

17:00 Modlitba / Le Priére, FR 2018, 107 min.

19:30 Co jsme komu zase udělali / FR 2019, 98 min.

st

6 17:00 Free Solo / USA 2018, 100 min.

19:30 Skleněný pokoj / ČR/SR 2019, 104 min.
čt

7 17:00 Trabantem tam a zase zpátky / ČR 2019, 114 min.

19:30 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

21:30 Godzilla II Král monster / GUSA 2019, 132 min. NOČNÍ MINIKINO

pá

8 15:00 Aladin / Aladdin, USA 2019, 128 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Manželka a manžel / Moglie e marito, IT 2017, 100 min.

19:30 Salvador Dalí: Pátrání po nesmrtelnosti / ES 2018, 110 min.

21:30 Když draka bolí hlava / ČR/SR 2018, 97 min. OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC

so

9 15:00 Psí poslání 2 / A Dog‘s Journey, USA 2019, 108 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Co jsme komu zase udělali / FR 2019, 98 min.

ne

10 17:00 Tři blízcí neznámí / Three identical strangers, GB 2018, 96 min.

19:30 Problémy prvního světa / ČR, ISR 2019, 70 min.
po

11 17:00 Prado – sbírka plná divů / IT 2019, 90 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Poslední večery na Zemi / CHN 2018, 138 min. FILMOVÝ KLUBút

12 10:00 Co jsme komu zase udělali / FR 2019, 98 min. FILMOVÁ SEZNAMKA

15:00 Skleněný pokoj / ČR/SR 2019, 104 min. KINO SENIOR

17:00 Zelená kniha / Green Book, USA 2018, 130 min.

19:30 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.

st

13 17:00 The Beach Bum / USA, FR, GB, CH 2019, 95 min.

19:30 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.
čt

14 17:00 Co jsme komu zase udělali / FR 2019, 98 min.

19:30 Beats / GB 2019, 101 min.
pá

15 15:00 Hledá se Yetti / Missing Link, USA 2019, 95 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Godzilla II Král monster / Godzilla. King of the Monsters, USA 2019, 132 min.

so

16 15:00 Jak vycvičit draka 3 / USA 2019, 104 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Neviditelné / Les Invisibles, FR 2018, 102 min.

19:30 Zlo s lidskou tváří / Extremely Wicked, Shockingly Evil and Vile, USA 2019, 108 min.

ne

17 17:00 Věrní nevěrní / L‘Homme fi déle, FR 2018, 75 min.

19:30 Beats / GB 2019, 101 min.
po

18 17:00 Genesis / Genése, CA 2018, 130 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Tranzit / Transit, DE, FR 2018, 101 min. FILMOVÝ KLUBút

19 13:30 Nikdy neodvracej zrak / Werk ohne Author, DE, IT 2018, 188 min. KINO SENIOR

17:00 Zelená kniha / Green Book, USA 2018, 130 min.

19:30 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.

st

20 17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Tři blízcí neznámí / Three identical strangers, GB 2018, 96 min.
čt

21 17:00 Free Solo / USA 2018, 100 min.

19:30 Beats / GB 2019, 101 min.
pá

22 15:00 Pokémon: Detektiv Pikachu / USA, JAP 2019, 104 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Neviditelné / Les Invisibles, FR 2018, 102 min.

19:30 Podfukářky / The Hustle, USA 2019, 94 min.

so

23 15:00 Mia a bílý lev / FR, DE, ZAF 2018, 98 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Brankář / Trautmann, DE, GB 2018, 120 min.

19:30 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.

ne

24 17:00 Jednou nohou v base / Il tuttofare, IT 2019, 98 min.

19:30 Neviditelné / Les Invisibles, FR 2018, 102 min.
po

25 17:00 Moje století + HOST / ČR 2019, 104 min. FILMOVÝ KLUB

19:30 Lásky jedné plavovlásky / ČR 1965, 77 min. FILMOVÝ KLUBút

26 15:00 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min. KINO SENIOR

17:00 Věrní nevěrní / L‘Homme fi déle, FR 2018, 75 min.

19:30 Malajsie, Borneo a Singapur okem Kolib(ř)íka CESTOPIS S AUTOREM

st

27 17:00 Neviditelné / Les Invisibles, FR 2018, 102 min.

19:30 Zlo s lidskou tváří / Extremely Wicked, Shockingly Evil and Vile, USA 2019, 108 min.čt

28 17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Yesterday / ZAF 2004, 96 min.pá

29 15:00 Dumbo / USA 2019, 112 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Beats / GB 2019, 101 min.

19:30 Brankář / Trautmann, DE, GB 2018, 120 min.

so

30 15:00 Tajný život mazlíčků 2 / USA 2019, 86 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Neviditelné / Les Invisibles, FR 2018, 102 min.

19:30 Yesterday / ZAF 2004, 96 min.

ne

3 Martina Bartoňová: Světelné proměny II.  VERNISÁŽ 

Studentka Ostravské univerzity oboru výtvarné výchovy pro střední školy a základní umělecké školy. Autorčiny 
obrazy pojednávají o ztvárnění uměleckého světla v krajině prostřednictvím nových vizuálních technik 
ve fotografi i. Fotografi e jsou zpracovány formou luminografi e, kde je světlo hlavním hrdinou. Světlo jako život, 
dech i organismus v pomíjivosti času, světlo, jež dotváří příběh jejich fotografi í.

18:30
po

4 Rodinná péče: Co potřebují „naše“ děti?  SEMINÁŘ 

Beseda na téma náhradní rodinné péče v rámci kampaně města Ostravy Dejme dětem rodinu. 
Program: Příprava náhradních rodičů, Podpora náhradních rodin a doprovázení, Náhradní rodičovství očima 
pěstounů. V rámci semináře bude také prostor na dotazy a diskuzi k tématům. 

17:00
út

6 Platforma multikulturalna: Polonia i Polacy za granicą STOLIK POLSKI

Přednáší prof. drhab. Andrzej Bonusiak – vedoucí katedry historie Rzeszowsské univerzity18:00
čt

8 Z kuchyně našich babiček OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC

Ochutnávka kávy a domácího štrůdlu a sladkostí, jak je dělaly naše babičky, připomínka tradičních receptů, které 
jsou opět v kurzu.

16:00
so

8 Horečka muzejní noci: víš, jak to bylo a je? OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC

Kvíz pro všechny kolemjdoucí o věcech dnešních i těch minulých, které ještě možná zůstaly někde v šuplíku vaší 
paměti.

17:00
so

8 René Gavlas: Za tajemstvím muzikoterapie OSTRAVSKÁ MUZEJNÍ NOC

Úvod do teorie praxe – lehce, hravě, relaxačně. Vyzkoušejte s námi příjemnou relaxaci, navíc s hudební 
ochutnávkou. Zaposlouchejte se do zvuků bubínků a etnických hudebních nástrojů, které v běžných hudebních 
vystoupeních nenajdete!

19:00
so

12 MŠ Dvořákova: Loučení se školkou BESÍDKA

Závěrečné pásmo pro rodiče a blízké dětí z ostravské mateřské školy, kteří se společně rozloučí se školním rokem. 16:00
st

12 Ivo Slavík: Ozvěny ekofi lmu  DOKUMENTÁRNÍ FILM

Tento dokument si na průřezu rozhovorů s několika nejvýznamnějšími duchovními vůdci, autory a fi lozofy naší 
doby klade za cíl ukázat, jak jsou všechny lidské bytosti propojené, jak jsou si všechny významná náboženství 
podobná, i to, jak jsme spjati s planetou Zemí. 

19:00
st

13 Pavla Novotná: Psychologie životního úspěchu PŘEDNÁŠKA 

Snažili jste se uspět, něco jste budovali celé roky, tvrdě jste pracovali, a místo zaslouženého „sklízení ovoce“ se 
něco pokazilo a přišla prohra? Snažili jste se o lepší pracovní pozici, a nakonec povýšili vašeho kolegu? Budovali 
jste svůj partnerský vztah, dali jste do toho všechno, a stejně vám partner odešel za někým jiným? Proč jedni 
uspějí a druzí ne? Na čem to závisí? Dá se úspěch naučit? Dozvíte se v přednášce Pavly Novotné. / 130 Kč

18:00
čt

14 Kafrárna Petra Kubaly TALKSHOW

Laskavý i rošťácký humor, komorní a přátelská atmosféra jako při posezení u domácího krbu, kde však místo plamén-
ku poskakuje všetečný moderátor mezi svými hosty z řad herců, hudebníků a populárních osobností. / 100 Kč

20:00
pá

17 Antonín Dolák PŘEDNÁŠKA 

Umělá superinteligence je hlavní problém lidstva a přijde brzy
Pravděpodobně jsme přelomovou generací, která se ještě v produktivním věku dožije přelomové události: stroje 
mohou být chytřejší než lidé – podle průměrných odhadů už kolem roku 2045, možná i dříve. To bude znamenat 
událost důležitější a pro lidstvo závažnější než obě světové války dohromady. Exponenciální nárůst nových tech-
nologických objevů povede k obrovskému zrychlení technologického pokroku vedoucímu k technologické singula-
ritě: za (téměř) nekonečně malý časový okamžik může superinteligence objevit (téměř) nekonečný počet nových 
průlomových vědeckotechnických objevů. Lidstvo zřejmě ztratí kontrolu nad planetou a bude překonáno super-
inteligencí mnohem chytřejší, než je ono samotné. Přednáší PhDr. Mgr. Antonín Dolák, Ph.D., odborný asistent 
Katedry fi lozofi e Filozofi cké fakulty Ostravské univerzity. / 60 Kč

17:00
po

22 Rozmarné slavnosti řeky HAPPENING

Velká soutěž ve splutí netradičními plavidly, hry a soutěže ve vodě i na suchu, půjčovna loděk, převozníci, hudba, 
performance, jarmark, kulinářská ulička a mnoho dalších atraktivit na jedinečné městské veselici spojující 
moravský a slezský břeh v okolí Sýkorova mostu. S podporou Statutárního města Ostravy, 
MOb Moravská Ostrava a Přívoz, MOb Slezská Ostrava. 

14:00
so

25 naroVinu PŘEDNÁŠKA 

Pořádá Římskokatolická farnost Ostrava-Přívoz s fi nanční podporou Biskupství ostravsko-opavského.17:00
út

27 ZDividla DIVADLO

Co jsme letos dokázali…? Předčasná bilance slezskoostravského divadelního souboru Základní umělecké školy 
Edvarda Runda co by pokračovatele skoro čtvrtstoleté tradice proslulého Dividla Ostrava. / 50 Kč

18:00
čt

29 Pod Kloboukem s Lenkou Kocierzovou: Za Perunem VYCHÁZKA 

Sraz na konečné tramvaje č. 11 Hlučínská (smyčka Černý potok). Perun je slovanský bůh bouře, hromu a blesku. 
Snad nám v sobotu hromy a blesky nepošle a my se projdeme po ulici Na náhonu, přejdeme Černý potok 
a dostaneme se k veslařskému klubu-Veslařský klub Perun byl založen v roce 1893! Cestou k němu už sice 
neuslyšíme klapot mlýnů, nenajdeme ani kolonii Wilertovec ani statky, které zde stály, neuslyšíme vrčení motoru 
tramvaje č. 1, ale u řeky Odry si odpočineme a poslechneme si i její věčný příběh. / 50 Kč

17:00
so

Připravujeme: Bílé Karpaty 
8.–10. 7. Krajem a kulturou – senior na cestách
Třídenní toulání malebným krajem na česko-slovenském pomezí. Čekají nás lehké procházky krajinou posetou 
lučními květy a především orchidejemi, díky nimž patří pohoří Bílé Karpaty k nejcennějším lučním biotopům 
Evropy. Zastavíme se v jednom z možných rodišť Jana Amose Komenského – v Komni, která se v roce 2011 stala 
vesnicí roku a pyšní se nenápadným, avšak pozoruhodným muzeem zvěrokleštiče. Ubytování v rekreačním 
středisku Lopeník se snídaní, čeká nás výstup na rozhledu, putování po stopách tzv. „žítkovských bohyní“ 
a mnoho dalšího.

www.klubatlantik.cz, Čs. legií 7, tel.: 599 527 110

1 Concours de la chanson francophone
Mezinárodní fi nále Concours de la chanson francophone. Pořádáme ve spolupráci s Alliance Francaise. 13:00

so

3 Stand up comedy
Čeká Vás další večer, kdy Dominika, Vlado, Matúš, Jan a jejich hosté během své dvouhodinové show 
opět prověří formu vašich bránic na maximum!

19:00
po

5 Roman Dragoun + His Angels
Koncert rockové legendy se skupinou His Angels. Roman Dragoun – klávesy, zpěv, Miloš Švec – kytara, Filip 
Benešovský – baskytara, Miroslav Barabáš – trubka, Radek Kašpar – sax, Ondřej Pomajsl – bicí.

20:00
st

6 Chantal Poullian
Šansony Chantal Poullain to je hluboko posazený sexy hlas, lahodná francouzština a jazzově laděná kapela 
pod vedením Štěpána Markoviče. Štěpán Markovič – saxofon, Ondřej Kabrna – klavír, 
Jan Kořínek – kontrabas.

19:00
čt

7 PBK Blues
Na hudební scéně pohybuje již od roku 1986, kdy odehráli první zakázaný koncert s Ivou Bittovou. 
Petr Kubíček – kytary, zpěv, Pavel Keller – kytara, Hynek Požár – bass, Ivan Laněk – bicí, Marie 
Kubíček Pešáková – klávesy, zpěv a Zachariáš Alexandrov – pro harp.

19:00
pá

11 Václav Neckář a Bacily KONCERT SE USKUTEČNÍ V CLUBU GARAGE OSTRAVA-MARTINOV

Nespočet hitů, desítky studiových alb, odjel tisíce koncertu° a stal se bezpochyby jednou z největších 
hudebních ikon. BACILY 2017 hrají ve staronovém složení: Jan Neckář – klávesy, el. violoncello, Peter Mahrik 
– el. kytara, akustické kytary, Josef Kůstka – el. kytara, el. housle, Miloš Rábl – baskytara, el. contrabas, 
Jaroslav Petrásek – bicí nástroje. 

19:00
út

12 Plavci
Legendární Plavci se zpěvákem a kytaristou Honzou Vančurou s tradičním repertoárem, na který jsou 
příznivci této slavné skupiny zvyklí. Ke koncertování si Honza Vančura zve excelentní muzikanty, mezi něž 
patří Mário Bihári, Irena Budweiserová.

19:00
st

14 Dobrozdání
Křest nové desky 3 x víc Dobra. Blues-folkové seskupení kolem dvojice Jura Bosák & Kamil Quis, které se 
podle příležitostí mění z akustického dua na „sedmihlavou elektrickou dunící lokomotivu“.

19:00
pá

17 Ve vírů rytmů „17“
Koncertní vystoupení bubeníků a hostů, (nejen) ze třídy Jakuba Kupčíka. 

18:00
po

18 Sylvie Bee & Hommage a Aznavour
Ostravská šansoniérka, která se věnuje tomuto žánru již přes deset let, se spolu s klavíristou Václavem 
Kramářem, rozhodli vzdát holt nedávno zesnulé legendě Charlesi Aznavourovi. Celý hudební večer bude 
věnován písním a životu tohoto francouzského mistra s arménskými kořeny. 

20:00
út

19 Nick Steed Five
Do Ostravy míří pět nejvyhledávanějších britských bluesových hudebníků. V  jejich čele stojí senzační 
kytarista, zpěvák a skladatel Norman Beaker, který se na hudební scéně pohybuje více než čtyřicet let. 
Stále ale dokáže uchvátit posluchače. Norman Beaker – Guitar, Vocals, Bass, Piano, Harp and Percussion, 
John Price – Freted and fretless Bass Guitar, Guitar, Nick Steed – Keyboards, Steve Gibson – Drums, Kim 
Nishikawara – Saxophones.

19:00
st

20 Vladimír Mišík & Etc KONCERT ZRUŠEN

Koncert je ze zdravotních důvodů zrušen! Peníze za vstupenky vracíme v místě předprodeje. Majitelé 
elektronických vstupenek mají další instrukce v emailu. Děkujeme za pochopení.

čt

21 Bandaband
Koncert ostravské kapely v čele s Martinem Rekem.

20:00
pá

24 Jet Set Big Band SWING

Swingový večer protkaný slavnými melodiemi z repertoáru orchestru G. Millera, F. Sinatry , 
L. Armstronga a dalších.

19:00
po

26 Jazz & Swing Jerryho Erbena
Koncert v rytmu jazzových, swingových melodií, světových evergreenů. František Mixa – piáno, 
Přemek Mixa – kontrabas, Simona Pavelková zpěv, Jaroslav Erben – zpěv, bicí, Pavel Písecký – klárinet, 
tenor saxofon, Láďa Plošek – bicí. Jazz Standarts, Swing, Evergreens

19:00
st

30 Benefi ční koncert pro Marušku
Benefi ční koncert pro Marušku Kučerovou. Účinkují ACUSTRIO Václava Fajfra + SKRAT Norberta Lichého.

18:00
ne

Připravujeme: Stromboli, Robert Balzar Trio, Michal Pavlíček Trio, Futurum

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851

www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 821 
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